1 CUL
2 Juli 24.
3 August 5.

4 August 3.
5 Juli 21.

2 985

Bistritz 1455 August 20. Johannes von HUnyad, Erbgraf von Bistritz und Ober-
kapitän von Ungarn, verleiht die Besitzung Schirkanyen an Adam, den Sohn
des Jakob von Schirkanyen.

Orig. Perg. Arh. St. Brasov, Priv. Nr. 139. Siegel, rund, papierbedeckt, Dm. 3,4 cm,
in rotes Wachs vorne aufgedrückt. Derselbe Stempel wie Nr. 2 844.
Druck: Teleki, Hunyadiak kora 10, 475/6.
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Nos Johannes de Hwnyad, comes perpetuus Bytriciensis ac supremus capi-
taneus regiae maiestatis in regno Hungariae constitutus et cetera, memoriae
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quo d
licet nos possessionem Sarkan vocatam Johanni Muga et Choban contulimus.
Tamen ex veridica relatione ipsius provinciae necnon universorum civium ac
populorum et iobagionum dictae possessionis Sarkan ac aliorum nonullorum
proborum virorum educti sumus, quod ipsa possessio Sarkan vocata neminem
alterum nisi Adam filium condam Jacobi filii Laurentii de dicta Sarkan here-
ditarie contineret et a dicto condam Jacobo patre ipsius ad ipsum condescensa
esste per eo. Nos hiis omnibus perceptis tumque etiam considerantes nonullos
fidelitatibus et fidelium servitiorum merita praefati Adam filii condam Jacobi
per ipsum sacrae huius regni Hungariae coronae tandemque nobis locis debitis
et temporibus opportunis exhibitos et impensos eandem possessionem Sarkan
vocatam simul cum cunctis eiusdem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet sub
universis eiusdem libertatibus et libertatum praerogativis sub quibus eadem
possessio per praefatum condam Jacobum filium Laurencii ceterosque pro-
genitores dicti Adam tensisse et possedisse prohibetur, eidem Adam suisque,
heredibus universis e converso in persona regiae maiestatis dedimus, donavi-
mus et contulimus immo damns, donamus et conferimus iure perpetuo et
irrevocabiliter tenendum, possidendum pariter et habendum salvo iure alie-
num. Harum nostrarum vigore testimonio literarum mediante. Datum in
Bistricia in festo beati regis Stephani, anno domini millesimo qudringentesimo
quinquagesimo quintol.
Von der Kanzlei: Commissio propria domini comitis Bistriciensis.

1 Auf Rasur.

2 986

1455 August 21. Der Konvent von Kolozsmonostor schaltet die Urkunde Konig
Ladislaus von 1455 Nr. 2 982 ein und berichtet, dass die Einfiihrung des Johannes
von Hungad und seiner &Mlle in den Besitz der Milften von Theke, Erked, So 1y-
mos, Akna, Ludweg, Harozthos, Wyfalw et Penthek in de Co los ac Sayo, Ger-
sefew, Arc lan, Bwdak utraque Sebes, Yardowan, Bara, Warhel et Simonthelke
in de Doboka, item Saarpathak et Kertkwelkapw in de Thorda comitatibus
am 1., 4. und 7. August (feria Sta proxima ante festum Laurencii martinis) staff-
gefunden hat. Anwesend waren u.a. Stephanus Chech in Retteg... Stephanus
Greb in Barthus et Simon Greb in Wayola commorantibus.
Datum quintodecimo die dierum introductionis et statutionis praenotatarum,
anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 27312. Siegel war an Pergamentstreifen
angehangt.

2 987

Rom 1455 August 22. Papst Calixt III. bestatigt die Urkunde Nikolaus V. von
1455 Nr. 2 950 enthaltend dieVerfugung, dass die Brader von der Franziskaner-
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Observanz keine Miuser und Klöster, die den Franziskaner-Konventualen oder
den Clarissinen gehoren, besetzen durfen.
Datum Romae apud sanctum Petrum, anno incarnationis dominicae millesimo
quadringentesimo quinquagesimo quinto, undecimo Kalendas Septembris, pon-
tificatus nostri anno primo.

Eingeschaltet vom Diener Kapitel 1460, Orig. Arh. St. Sibiu.

2 988

Rothberg 1455 September 25. Johannes von Hunyad verbietet, das Gold - und
Silbereinlosungsrecht der Herrnannstädter Karnmer irgendwie zu behindern.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu. U II 110. Siegel in rotes Wachs vorne aufgedriickt. Derselbe
Stempel wie Nr. 2 844.
Druck: Teleki, Hunyadiak kora 10, 483 Nr. 232. Archiu 6, 1863, 184 Nr. 7.

Nos Johannes de Hwnyad comes perpetuus Bistriciensis et cetera vos univer-
sos et singulos dominos praelatos, barones, comites, castellanos, nobiles ipso-
rumque officiales, item civitates, oppida et liberas villas earumque rectores,
indices et villicos, quibus praesentes ostenduntur, requirimus diligenter ,nihil-
ominusque quibus interest in persona domini regis firmiter praecipientes man-
damus, quatenus campsores auri et argenti ubilibet in regno Hungariae his
partibus libere et pacifice ac secure et absque omni impedimento molestiaque
et perturbatione aurum et argentum cambirel ad camaram Cibiniensem ac de-
portare et deportari facere necnon et cambiendi liberam et securam ipsis po-
testatem dare2 velitis et debeatis. Secus non facturi in praemissis. Praesentibus
perlectis restitutis. Datum in villa Weresmorth, feria quinta proxima ante
festum beati Michaelis archangeli, anno domini millesimo quadringentesimo
quinquagesimo quinto.

1 Hierauf et getilgt. 2 Hierauf debeatis durchgestrichen.

2 989

Thorenburg 1455 Oktober 6. Die siebenbtirgischen Vizewoiwoden Georg und Bro-
nislaus ersuchen den Konvent von Kolozsmonostor Ober Einschreiten der Sachsen
von Stadt und Stuhl Mahlbach, bei der Untersuchung des Uberfalles, den verschie-
dene Grundhorige von Oarda auf Lancrcim 1 Langendorfi verUbt haben, mitzuwirken.

Eingeschaltet vom Konvent von Kolozsmonostor 1455, Orig. frdher Archiv der Stadt
Sebes.
Druck: Programm d. eu. Unlergymn. Miihlbach 1881/82, 67 Nr. 15.

Amicis suis reverendis conventui ecclesiael beatae Mariae virginis de Colos-
monostra Georgius filius Rykalph de Tharkew ac Bronislaus vicevaivodae Tran-
siluani amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in personis iudicum ac
iuratorum civium necnon villicorum ac seniorum ceterorumque Saxonum civi-
tatis ac sedis Zazsebes, quomodo Gregorius filius Laurencii Magni officialis
Jacobi filii Alaard ac Benedictus Kordos, Paulus Chyzo iobagiones eiusdem,
Mathias Horwath officialis et Petrus Thoth iobagio Nicolai Farkas, Johannes
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Siculus officialis domini praepositi, Johannes Chakan villicus, Nicolaus Zaaz2
officialis ac Lucas et Stephanus iobagiones Petri de Thorozko, I3lasius Feyer-
wary, Albertus et Martinus Fekethe iobagiones Sandrini Kezdy de Zenthmar-
thon in possessione Waradya vocata residentis in comitatu Albensi existente
feria tertia proxima ante festum beati Michaelis archangeli proxime praete-
ritum3 cum eorum complicibus et sodalibus ex praeconcepta rancoris malitia
ad possessionem regalem Lankerek dictam ad praedictam sedem pertinentem
manibus armatis et potentiarie irruentes pecora videlicet boves et vaccas po-
pulorum de Waradya, quae populi et inhabitatores praedictae villae Lan-
kerek in eorum fenetis et campis sub interdicto existences et in quibus fenum
falcatum extitisset reperientes impulissent, de eadem villa aufferentes abduxis-
sent, eo non contenti malum malo accumulantes viceversa ad villam eandem
de campo revertentes in pop ulos4 eiusdem villae furibundi irruentes usque ad
cimiterium eiusdem villae impulissent et in eodem cimiterio Michaelem Weber
villicum quatuor letiferis vulneribus sauciassent Johannem Molnar de Zazsebes
in facie ac BIasium Kebser de eadem villa ac alios quamplures ictibus lapidum
vulnerassent semivivos, relinquentem Anthonium autem ad ecclesiam impu-
lissent et ad ianum ecclesiae secassent post eum secantem et alios populos
de villa eadem ad turrim fugassent hiis non contenti de ecclesia dum rever-
tissent duas mulieres unam pregnantem sibi obviantes reperissent tam dire
verberantes semivivas reliquissent, ipsis exponentibus in feneto et feno falca-
to et etiam quod bene falcare potuissent damna ad ducentorum florenorum
auri5 se extendent intulissent ipsorum temeraria praesumtione et potentia me-
diante in praeiudicium ipsorum6 exponentium et damnum satis magnum.
Super quo vestras amicitias praesentibus petimus deligenter, quatenus ves-
trum mittatis hominem pro testimonio fidedignum quo praesente Elyas de
Galthew aut Martinus sive Georgius de eadem aliis absentibus homo noster
ab omnibus quibus incumbit meram de praemissis experiatur certitudinis veri-
tatem quam tandem nobis amicabiliter rescribatis. Datum Thordae in octavis
festi beati Michaelis archangeli, anno domini millesimo quadringentesimo quin-
quagesimo quinto.

Hierauf de durchgestrichen.
Hierauf et durchgestrichen.
September 23.

4 Hierauf eosdem durchgestrichen.
5 Hierauf dampna durchgestriche n.
6 Vorlage populoram.

2 990

SehNssburg 1455 Oktober 24. Der Rat der Stadt Schlissburg ersucht den Rat
von Hermannstadt, den Stephan Pgelgrem aus Felmern gegen dieUbergriffe des
Repser Konigsrichters Jacob Greb zu schiltzen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U III 9. Siegel, rund, Dm. ea 2,4 cm, war in genies Wachs
auf der Rtickseite zum Verschluss aufgedriickt.

Obsequiorum paratam voluntatem. Sapientes et circumspecti viri domini fra-
tres et amicis honorandi. Constituto coram nobis honesto viro Stephano Pyel-
grem dicto de Felmer sedis Rewppas molesto exposuit animo, qualiter Jacobus
Greb iudex regius dictae sedis ratione cuiusdam causae in qua ipse Stephanus
innocens utique esse dinosceretur eundem omnibus suis bonis privando depau-
perasset ac aggravare curavisset. Eapropter supplicamus vestris circumspec-
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tionibus et amicitiis praesentibus multum instanter, quatenus iustitiae dei
intuitu praenotato Stephano in iuris aequitate assistere vestris consiliis et au-
xiliis mediantibus dignemini et velitis non permittentes eundem depauperare
et ita graviter perturbare. Datum in Segeswar feria sexta ante festum bea-
torum Symonis et Judae apostolorum, anno domini millesimo quadringen-
tesimo quinquagesimo quinto.
Magister civium indices et iurati cives civitatis Segeswariensis.
Auf der Riickseite vom Schreiber der Urkunde Adresse: Sapientibus et circum-
spectis viris magistro civium, iudicibus et iuratis civibus civitatis Cibiniensis,
dominis fratribus et amicis ipsorum sincere honorandis.

2 991

Gran 1455 November 3. Erzbischof Diongsius von Gran schallet die Bulle des
Papstes Calixt III. von 1455 Nr. 2 974 enthaltend die Bulle Nikolaus V. von
1453 Nr. 2 885 ein, den gegen die Tiirken ausgeschriebenen Kreuzzug betreffend
und llisst seine Urkunde durch den offentlichen Molar Johannes Zaaz von Klausen-
burg bekrlifligen.

Datum Strigonii in palatio nostro archiepiscopali, tertia die mensis Novem-
bris, anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto, indic-
tione tertia, hora tertiarum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris
domini nostri domini Calixti papae tertii, anno eius primo. Praesentibus ibi-
dem venerabilibus circumspectis viris dominis Symone Trirusino de Montana
decretorum doctor" lector', ac Thoma Armeno decretis licentiato sancti Georgii
martinis de viridi campo Strigoniensi necnon Nicolao similiter decretorum doc-
tore sancti Stephani protomartiris de castro Strigoniensi collegiatarum eccle-
siarum praepositis et canonicis de ecclesia nostra Strigoniensi, testibus ad
praemissa vocatis specialiter et rogatis.
Hierauf vom Schreiber der Urkunde: Et2 ego Johannes Zaaz de Coloswar de-
ricus Strigoniensis diocesis publicus sacra apostolica auctoritate notarius prae-
fatigue reverendissimi domini Dyonisii cardinalis archiepiscopi et legati se-
cretarius, quia praescriptis eiusdem reverendissimi domini cardinalis archi-
episcopi et legati mandato et iussui omnibusque aliis et singulis praemissis dum
sic ut praemittitur per eum fierent et agerentur una cum praenominatis tes-
tibus praesens interfui eaque sic fieri, vidi et audivi. Ideo praesens publicum
instrumentum manu alterius fideliter scriptum exvidi, confeci et in hanc pu-
blicam formam redegi signoque et nomine meis solitis et consuetis una cum
appensione sigilli pontificalis praefati reverendissimi domini cardinalis archi-
episcopi et legati praefata transsumta dictarum literarum sanctissimi in Chris-
to patris et domini nostri domini Calixti papae muniendo utque munita sint
prout sunt consignari in fidem et testimonium omnium et singulorum prae-
missorum rogatus et requisitus.

Orig. Perg. Arh. St. Sibiu U II 163.
Regest. KeniCny, Notitia I, 174. Transilvania 1873, 149. Történelzni tar 1890, 108 Nr.
313.

So Vorlage. zeichens? Das in der Beglaubigungsfortnel
Das vergrOsserte E in der Form eines Notar- angekundigte Siegel fehlt.
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2 992
Kronstadt 1455 November 8. Johannes von Hunyad weist dem Peter und Pau Is-
kloster der Dominikaner-Observanz in Kronstadt jährlich 10 Mark Silber aus
dem Kronstädter Martinszins zu.

Orig. Perg. Archly der Evang. Kirchengemeinde A. B. Brasov I E 54. Siegel war an
rot-weisser Seidenschnur angehangt. Eingeschaltet von König Mathias 1461, Orig.
ebenda.

Nos Johannes de Hwnyad comes perpetuus Bistriciensis et cetera memoriae
commendantes tenore praesentium significamus quibus expedit universis, quod
nos considerantes et attentis inopiis et paupertatibus religiosorum virorum
fratrum praedicatorum ordinis sancti Dominici de observantia nuncupatorum
in claustro beatorum Petri et Pauli apostolorum in civitate Brassouiensil fundato
residentium volentes etiam, ut ipsi fratres in dicto claustro degentes divino
cultu adhaerentes pro vita, honore et salute serenissimi principis et domini do-
mini Ladislai dei gratia Hungariae et cetera regis domini nostri gratiosissimi
deum gloriosum et eius sanctos iugiter et indefesse ac ferventius exorent de
censibus illis quos circumspecti viri cives, hospites ac inhabitatores ipsius
civitatis Brassouiensis circa festum beati Martini episcopi annuatim fisco regio
solvere debent, decem marcas argenti ad usum ipsorum fratrum praedicatorum
et reformationem praefati claustri eisdem fratribus assignandas in persona
praefati domini nostri regis Ladislai deputavimus a modo in posterum per
praefatos cives et hospites perpetuis temporibus restituendas, super quibus
quidem decem marcis argenti etiam a serenissimo domino nostro rege Ladislao
et cetera consensum obtinere volumus pariter et assensum ita ut dictis fratribus
perpetuis temporibus reddantur. Quocirca vobis circumspectis viris iudici,
iusatis ceterisque civibus civitatis Brassouiensis, praesentibus scilicet et futuris,
in persona praefato serenissimi domini nostri regis Ladislai firmiter et seriose
committimus, quatenus visis praesentibus praescriptis fratribus sancti Domi-
nici in claustro beatorum Petri et Pauli apostolorum residentibus de censibus,
quos circa festum sancti Martini fisco regio solvere tenemini, decem marcas
argenti singulis annis a data praesentium dare et assignare debeatis et tenea-
mini et aliud nullo modo facere praesumatis. Vobis autem universis dicatoribus
censuum sancti Martini de civitate Brassouiensi provenire debentium per re-
giam maiestatem constitutis vel in futurum constituendis in persona eiusdem
domini nostri regis firmiter et seriose committimus, quatenus census regalis
circa festum besti Martini episcopi disco regio de civitate Brassouiensi prove-
nire debentes demptis praescriptis decem marcis extorquere et per cives ac
inhabitatores ipsius civitatis Brassouiensis exigere velitis2 et2 nec per ipsos
cives et hospites de cetero ipsas decem marcas argenti extorquere debeatis.
Et aliud in praemissis non facturi. Praesentes post lecturam recldi volumus
praesentanti. Datum Brassouiae sabbato octavo scilicet die omnium sanctorum,
anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto.

1 Brasso auf Rasur. 2 Auf Rasur.

2 993

Kronstadt 1455 November 15. Johannes von Hunyad sichert den Kaufleuten
aus der Walachei auf ihrem Wege nach Ungarn und den in die Walachei ziehenden
Kronsteidter Kaufleuten Schutz und Sicherheit zu.
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Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 140. Siegel in rotes Wachs, papierbedeckt, vorne
aufgednickt. Derselbe Stempel ivie Nr. 2 844. Die Urkunde 1st von demselben Schrei-
ber geschrieben Nr. 2 995
Druck: Teleki, Hunyadiok kora 10, 487 Nr. 234. Hurmuzaki, Docurnente XV, 1, 41
Nr. 72.

Nos Johannes de Hwnyad comes perpetuus Bistriciensis et cetera notum fa-
cimus universis et singulis praesentes literas nostras inspecturis, quod quamvis
inter nos et illustrem Ladislaum vaivodam partium Transalpinarum dissen-
siones, discordias et inimiciae ac controversiones et iurgia exortae seu exorta
existant, quae multorum pacem praesertim zelantium interventionibus hac-
terms inter nos nullomodo sopiri, sedari et condescendi potuerunt. Tamen nos
volentes, ut regnum istud et partes eius1 pristina pace et tranquillitate perma-
neat et iucundetur2, promittimus et universos liberae conditionis homines
in partibus Transalpinis ubilibet commorantes affidamus, assecuramus et
certificamus, ut eorum quilibet cum suis rebus et bonis mercimonialibus qui-
buslibet et quovis nomine vocitatis more pristino ad regnum istud et partes
eius libere, pacifice, secure, tute et sine formidine aliquali venire hicque pausare,
morare3, emere et vendere tandemque cum dictis suis rebus et bonis ad propria
redire pacifice et sine impedimento possit atque valeat. Et nihilominus vos
universos liberae conditionis homines ubilibet in regno isto et partibus eius,
praesertim in civitate regali Brassouiensi et eius pertinentiis commorantes
assecuramus et certificamus, ut quilibet vestrum cum suis rebus et bonis
mercimonialibus quibuslibet ad regnum et partes Transalpinas secure, libere
pacifice ire ibique pausare, morari, emere et vendere et tandem ad propria
salvis rebus et bonis4 quibuslibet redire6 possit atque valeat, harum nostrarum
testimonio literarum mediante. Et hoc volumus ubique per loca publica F alam
facere proclamari. Praeterea vobis universis nostris castellanis, comitibus,
officialibus et alterius cuiuslibet status hominibus ad nos pertinentibus et ubi-
que existentibus praesentium6 serie firmissime committimus et mandamus,
quatenus, dum et quando regnicolae partium Transalpinarum cum suis rebus
et bonis ad regnum istud et partes eius venerint ipsos libere in nostris tenutis
et regno ista cum suis rebus et bonis hincinde proficisci, hicque pausare, mo-
rare , emere et vendere tandemque salvis eorum rebus et bonis universis ad
propria redire pacifice et sine impedimento aliquali permittatis et permitti
faciatis et secus in praemissis non facturi. Prasesentibus perlectis exhibenti
restitutis. Datum Brassouiae sabbato proximo post festum beati Martini epis-
copi, anno domini millesimo quadringeritesimo quinquagesimo quinto.

1 Hierauf priisti durchgestrichen.
2 Vorlage iocondetur.
3 So Vorlage.

4 Hierauf vestris durchgestrichen.
6 Cber der Zeile.
6 Hierauf praesentium.

2 994

1455 November 15. Der Konvent von Kolozsmonostor schaltet den Untersuchungs-
auftrag der siebenburgischen Vizewoiwoden Georg und Bronislaus von 1455
Nr. 2 989 ein und berichtet ihnen, dass die am 11. November stattgefundene
Untersuchung alle Angaben in Angelegenheit des Uberfalles auf Langendorf
als auf Wahrheit beruhend bestiitigt gefunden habe.
Datum quinto die diei inquisitionis praenotatae, anno domini supradicto.
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Orig. Pap. frillier Archiv der Stadt Sebes. Siegel, rund, in weisses Wachs auf der Ruck-
seite aufgedrrickt. Derselbe Stempel wie Nr. 529.
Druck: Programm d. eu. Untergymn. Mdldbach 1881/82, 68 Nr. 16.

2 995

Kronstadt 1455 November 19. Johannes von Hungad bezeugt, dass er den Be-
wohnern von Kronstadt wahrend seiner Reichsverweserschaft den Auftrag erteilt
hat, die Brassovia-Burg abzutragen.

o

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 142. Siegel, rund, in rotes Wachs, papierbedeckt,
vorne aufgedruckt. Derselbe Stempel wie Nr. 2 844. Die Urkunde ist von demselben
Schreiber geschrieben wie Nr. 2 993.
Druck: Sieb. Provinzialbldtter 1, 4. Korrespondenzblatt 46, 1923, 89 Nr. I.
Unvollstandig: Arehiv 34, 1907, 178 Anm. 1.
Deutsche Obersetzung: Das Burzenland IV, 81.
Regest: Transzlvania 1873, 150. Hurmuzaki, Documente XV, 1, 40 Nr. 71.

Nos Johannes de Hwnyad comes perpetuus Bistriciensis et cetera ad univer-
sorum notitiam harum serie volumus pervenire quod dum serenissimus princeps
et dominusi. Ladislaus dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae
et cetera rex dominus noster gratiosissimus in aetate tenera constitutus erat
nosque voluntate et deliberatione universorum dominorum praelatorum, baro-
num et procerum ac nobilium regni Hungariae universorum officium guberna-
tionis eiusdem regni susceperamus, ut eiusdem luculenter patet et manifestum
est; extunc ab eisdem dominis praelatis, baronibus et regni nobilibus ab quaevis
facta et negotia eiusdem regni disponenda et praevidenda auctoritatem habui-
mus plenariam praesertim confinia ipsius regni, ubi inimici et aemuli, signanter
exercitus Turcorum et aliorum paganoram, quorum pedes ad effundendum
sanguinem christianorum veloces existunt, subintrare et idem regnum ac eius
partes igne et gladio (vastare)2 consveverat, vigili cura et sumpma diligentia
opus erat provid.ere. Considerantes igitur et maturius deliberantes, quod cives
et hospites ac incolae civitatis et metis regni existat situata ipsam civitatem
Brassouiensem et castrum Brassouiense, quod supra ipsam civitatem fundatum
erat, contra insultus inimicorum, praesertim Turcorum commode et ad regni
utilitatem honoremque domini nostri regis tenere et conservare non possent.
Id magis praemeditantes3 ne inimici aliquod ipsorum videlicet civitatem aut
castrurn sibi ipsis occupent et obtineant4 exindeque toti regno Hungariae et
per consequens toti christianitati scandalum aut insperatus casus aliqualis
evenire contingat, sed potius ipsi cives et incolae dicto domino nostro regi
ac regno huic et eius sacrae coronae sicuti hactenus sic et in posterum cum
sumpma fidelitatis constantia assistere obsequia quoque et fidelia servitia
perpetue exhibere valeant. Concessimus ut civitatem Brassouiensem, ubi tutius
insultibus dictorum inimicorum resistere et domino nostro regi fidelia servitia
exhibere ipsosque defendere possint muniant et fortificent. Castrum vero Bras-
souiense supra ipsam civitatem fundatum et constitutum praefatis civibus et
incolis praescriptae civitatis Brassouiensis auctoritate nostrae gubernationis
plenaria, quam ad haec et his similia facienda protunc habebamus destruere,
detrahere et abolire commisimus tempore scilicet nostrae gubernationis prae-
notatae. In cuius rei testimonium ipsis civibus et incolis civitatis Brassouiensis5
has literas nostras sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas.
Datum Brassouiae feria quarta in festo beatae Elizabeth reginae, anno domini
millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto.
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Von der Kanzlei: Commissio propria domini comitis Bistriciensis.
Auf der Rtickseite von einer Hand des 15. Jh. s (später mit dunklerer Tinte
nachgezogen): Literae domini Johannis gubernatoris ad destruendurn castrum
in monte.

1 Hierauf et getilgt.
2 Zu erganzen.
3 Auf Rasur.

4 Vorlage optineant.
5 Hierauf civitalis getilgt.

2 996

1455 Dezember 10. Johannes Lemmel, Graf von Hermannstadt, bestatigt, von
Richter und Rat von Kronstadt und des Burzenlandes den Martinszins far das
laufende Jahr unter Einrechnung der far besorzdere Zwecke verwendeten Betrlige
eingehoben zu haben.

Orig. Pap. fniher Archiv des Burzenlander Evang. Kapitels A. B., jetzt Arh. St. Sibiu.
Siegel, rund, Din. 2,4 cm, in grunes Wachs vorne aufgednickt. Im Siegelfeld Wap-
penschild mit einem Lamm auf einem Querband. Urnschrift in gotischer Majuskel (?).

Nos Johannes Lemmel, comes Cybiniensis, aulae regiae miles, memoriae corn-
mendantes significantes per praesentes, quod a providis et circumspectis viris
iudicibus iuratisque civibus civitatis Brassouiensis et terrae Burcensis de censu
festi sancti Martini confessoris anni praesentis phisco regio in argento fino
provenire debenti mediantibus literis regalibus eiusdem iudicibus loquentibus
et mandantibus de solutione eorundem censuum centum marcas viginti duas
et mediam ponderis incliti regis Belae recepimus et tulimus. Item praefati
iudices octo marcas eiusdem ponderis iuxta dispositionem serenissimi quondam
principis et domini, domini Sigismundi recolendae mernoriae ob missarum
sollemniis per plebanum Brassouiensem et suos capellanos in monte sancti
Martini peragendos, duas vero marcas pro pauperibus in hospitali degentibus
dederunt et realiter assignaverunt. Item decem marcae per nos sub sigilli clan-
sura sunt repositae et in manibus praefatorum iudicum habitae, quae dandae
sunt religiosis fratribus in monasterio sanctorum apostolorurn Petri et Pauli,
si consensus regius super istis obtinebitur. Item octo marcae et media propter
combustionem oppidi Rosnaw ipsius inhabitatoribus per spectabilem dominum
Johannem de Hwnyad, comitem Bistriciensem, sunt relaxatae, quae simul
computatae faciunt marcas centum et quinquaginta de quibus singulis praefatos
indices nomine regiae maiestatis redo quitos pariter et expeditos praesentium
literarum nostrarum testimonio mediante. Datum feria quarts proxima post festum
conceptionis Mariae, anno dominii M°CCCOLV°.

2 997

Tirgu Mure§ / Neumarkt 1455 Dezember 16. Johannes von Hungad, Graf von
Bistritz, triigt dem Biirgermeister, Richter, und den Geschworenen der Sieben Stiihle
auf, dem Simon Magnus die ihm weggenommene Halite des Praediums Reken
zuriickzustellen, widrigenfalls er die beiden Nikolaus von Salzburg, Johann Gereb
von Weingartskirchen, Kastellan von Gurghiu, Thomas, Kastellan von T &nen,
und die Kastellane von Fogarasch mit deni Schutz des Simon Magnus und seiner
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Erben gegen alle unrechtmassigen Anfechtungen besonders seitens der Sachsen der
Sieben Stith le betrauen werde. Diese Ha Ifte der Besitzung sei von Johannes Hunyadi
tempore suae gubernationis dem Simon Magnus geschenkt worden, quod medieta-
tem praedicti possessionis Reken contra formam et vigorem praetactae suae
donationis ad castrum Thalmach ipsi Saxones minusiuste et indebite occupassent
occupatamque tenerent etiam tune, cum tamen a certo... ut ipsa medietas
possessionis nunquam ad dictum castrum hereditarie pertinuisset sed tamen
eandem quondam Lorandus vaivoda more tutorio seu protectorio occupasset
ad dictum castrum et quia dictus dominus suus (sc. Hunyadi)ac universi praelati
et barones regni Hungariae... universas et quaslibet suas donationes acl triginta
duas sessiones tempore praemissae suae gubernationis factas in suis vigoribus
relinquissent et commisissent idemque comes Johannes ipsi Simon medietatem
possessionis dictam per prius donasset, quam dictum castrum eisdem Saxonibus
fuisset donatum.
... in opido Zekelvasarhell feria tertia proxima post festum beatae Luciae virginis,
anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto.